
 

UE+ MI 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO   il DR 4978 del 08.11.2024 con cui è stato emanato l’Avviso di selezione per borse di studio – anno 
2024/2025 nel quale si prevedeva l’assegnazione di 50 borse di studio ministeriali, di cui 10 riservate 

a studenti di Scuole di Specializzazione e Dottorato; 
 

VISTE       le candidature avanzate dagli studenti di cui all’allegato elenco verso le sedi nello stesso indicate; 

 
TENUTO CONTO dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale relativa all’esame di 

ammissibilità delle domande presentate; 
 

VISTA  la valutazione delle candidature e l’assegnazione dei punteggi effettuata dalla Commissione 

individuata in seno alla Commissione per l’Internazionalizzazione e la Mobilità Internazionale; 
 

CONSIDERATO  quanto disposto dall’art. 1 dell’Avviso di selezione “le borse riservate al terzo livello di studi non 
assegnate in prima battuta, potranno essere utilizzati dai corsi di studio triennale, magistrale e 
magistrale a ciclo unico”; 

 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni in premessa, le candidature degli studenti di cui all’allegato 1 presentano vizi di forma 
contravvenendo a quanto disposto dagli artt. 1 e 2 del succitato Avviso di Selezione, e pertanto sono escluse dalla 
procedura selettiva.  
 
Sono altresì sono approvate le candidature: 

 

• degli studenti di corsi triennali, magistrali e magistrali a ciclo unico di cui all’allegato 2. Sono considerati 
assegnatari di borsa di studio gli studenti utilmente posizionati in graduatoria fino alla posizione 41.  

• degli studenti di Scuole di Specializzazione e Dottorato di cui all’allegato 3. 
 
 

 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
 
 

 Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Il Dirigente ad interim Dott. Alessandro Buttà 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Marta Maciocia 
Per chiarimenti: Dott.ssa Anna Perriccioli anna.perriccioli@unina.it 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
56

96
 d

el
 2

0/
12

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


